



Statens strålevern
Norwegian Radiation Protection Authority



Nasjonal
kommunikasjons-
myndighet

Samarbeidsavtale

Nasjonal kommunikasjonsmyndighet (Nkom)

og

Statens strålevern (Strålevernet)

19. juni.2013
Revidert 12. september 2018

Statens strålevern og Nasjonal kommunikasjonsmyndighet har tilgrensende ansvarsområder, og er avhengige av hverandres kompetanse og samarbeid i forskjellige saker, blant annet om elektromagnetiske felt.

Denne samarbeidsavtalen skal sikre fortsatt god håndtering av relevante saker, involvering av etatene i hverandres arbeid der det er naturlig, og bidra til en effektiv stat gjennom å unngå dobbeltarbeid.

Samarbeidet skal skje uavhengig av hvilke personer som til enhver tid jobber i de to etatene.

Hva innebærer avtalen?

Avtalen gjelder fortrinnsvis arbeid med radiofrekvente felt, men kan i enkelte situasjoner også gjelde målinger av andre felt.

Nkom utfører praktiske målinger av elektromagnetiske felt. Strålevernet kan, etter en kritisk vurdering, henvise forespørsler om målinger fra tredjeperson direkte til Nkom. Nkom vurderer på selvstendig grunnlag i hvilke tilfeller og i hvilket omfang målinger skal utføres.

Nkom skal videreformidle målerapporter til Strålevernet, på forespørsel fra Strålevernet eller på eget initiativ, i saker der det åpenbart kan være interessant å samarbeide eller drøfte resultatet.

Eksempel på slike saker kan være:

- resultater av et målingsoppdrag som har vært videreformidlet fra Strålevernet
- tilfeller der Strålevernet er bedt om å uttale seg ommålingene
- tilfeller der Nkom ser at resultatene bør vurderes særskilt iht. strålevernforskriften

Nkom utfører målinger og vurderer resultatene i henhold til strålevernforskriften. Strålevernet vurderer resultatene kun dersom det er behov for ytterligere kommentarer.

Nkom kan henvise til Strålevernet i spørsmål som angår bekymring for helseeffekter, mulige helseskader og spørsmål/uenighet rundt fastsetting av grenseverdier.

Økonomiske rammer

Nkom dekker egne kostnader ved måleoppdrag. Ved samarbeidsprosjekter dekker Strålevernet og Nkom hver sine kostnader, med mindre annet er bestemt.

Rettigheter til bruk av data

Når data er offentliggjort i Nkoms målerapporter og sendt oppdragsgiver og eventuelt Strålevernet, kan Strålevernet bruke data til øvrige sammenstillinger. Strålevernet skal henvise til Nkom som kilde.

Når Nkom bruker informasjon fra Strålevernets rapporter, skal Strålevernet oppgis som kilde.

Kommunikasjonsstiltak

Nkom og Strålevernet har i flere saker felles interesser som kilder i folkeopplysning om blant annet elektromagnetiske felt. Nkom og Strålevernet bør involvere hverandre i felles informasjonstiltak der det er naturlig, for slik å belyse viktige saker fra flere sider. Dette vurderes fra sak til sak, og begge parter har like stort ansvar for å vurdere eventuelle samarbeidsområder.

Gjensidig informasjonsutveksling

Nkom og Strålevernet skal holde hverandre orientert om hva de deltar i av felles-relevant

internasjonalt arbeid, som WHO/IAC, ICNIRP-konferanser og relevant komite-arbeid. Partene bør også holde hverandre gjensidig informert når de holder foredrag/presentasjoner eller deltar på folkemøter, i debatter og lignende som vedrører relevante tema i samfunnsdebatten der begge organisasjonene er tydelig involvert.

Det skal holdes årlige samarbeidsmøter på direktørnivå, eller ved behov. Avtalen gjelder til en av partene sier den opp med seks måneders oppsigelse.

Samarbeidsprosjekter

Nkom og Strålevernet etablerer samarbeidsprosjekter ved behov. Vedlegg til denne avtalen viser oversikt over pågående samarbeidsprosjekter. Dette vedlegget gjennomgås og oppdateres i de årlige samarbeidsmøtene.

Kontaktpersoner

Vedlegg til avtalen viser en oversikt over kontaktpersonene som følger opp samarbeidsavtalen.

Lillesand 12. september 2018

For Nasjonal kommunikasjonsmyndighet


Elisabeth Aarsæther
direktør


Ole Harbitz
direktør

Vedlegg

Pågående samarbeidsprosjekter

- langtidsmålinger av elektromagnetiske felt i våre omgivelser

Kontaktpersoner

Strålevernet:

- fagdirektør, Seksjon ikke-medisinsk strålebruk, Tone-Mette Sjømoen
- kommunikasjonssjef Anne Marit Skjold

Nkom:

- fungerende seksjonssjef Tilsyn og veiledning, Edith Helene Unander